
pag. 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO: DISCIPLINARE PER L’ESECUZIONE DEI CONTROLLI SULLE 
DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE (RESE AI SENSI DEL DPR 28 DICEMBRE 2000, n. 445) 
RILASCIATE DALLE ORGANIZZAZIONI IMPRENDITORIALI E SINDACALI E DALLE 
ASSOCIAZIONI DEI CONSUMATORI CHE PARTECIPANO ALLA COSTITUZIONE DEL 
CONSIGLIO DELLA CAMERA DI COMMERCIO.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti l’art. 4, D. lgs 30/03/2001, n. 165 e l’atto ricognitivo in data 21/03/2000, n. 95;

Viste le Delibere di Giunta 6/2/2020, n. 20 e 5/3/2020, n. 29;

VISTA la legge n. 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura” e s.m.i.;

VISTO il D.M. 4 agosto 2011, n. 155, recante il “Regolamento sulla composizione dei 
consigli delle Camere di commercio in attuazione dell’articolo 10, comma 3 della legge 29 
dicembre 1993, n. 580, così come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23”;

VISTO il D.M. 4 agosto 2011, n. 156, recante il “Regolamento relativo alla designazione e 
nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta delle Camere di 
commercio in attuazione dell’art. 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, come modificata dal 
decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23”;

PRESO ATTO che il mandato dell’attuale Consiglio camerale terminerà il 5 luglio 2024, e 
individua il 19/02/2023 quale termine per l'avvio delle procedure di costituzione del Consiglio della 
Camera di Commercio di Firenze;

VISTA la necessità di adottare il “Disciplinare per l’esecuzione dei controlli sulle 
Dichiarazioni sostitutive (rese ai sensi del DPR 28 Dicembre 2000, n. 445) rilasciate dalle 
Organizzazioni imprenditoriali e sindacali e dalle Associazioni dei consumatori che partecipano alla 
costituzione del Consiglio della Camera di Commercio di Firenze”;

VISTE le circolari ministeriali riferite all’esecuzione dei controlli;

VISTA la necessità di definire le modalità di esercizio dei controlli sulla documentazione 
presentata ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e le successive modificazioni ed integrazioni;

cciaa_fi - A3082F7 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000507 del 21/12/2023



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE

pag. 2 di 2

DETERMINA

1. di adottare il “Disciplinare per l’esecuzione dei controlli sulle Dichiarazioni sostitutive (rese
ai sensi del DPR 28 Dicembre 2000, n. 445) rilasciate dalle Organizzazioni imprenditoriali e
sindacali e dalle Associazioni dei consumatori che partecipano alla costituzione del Consiglio 
della Camera di Commercio di Firenze” che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

2. di pubblicare la presente determinazione nella sezione del sito istituzionale dedicata al 
rinnovo del Consiglio camerale;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Giuseppe Salvini)

DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 
DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005)


		2023-12-21T13:23:07+0100
	Camera di Commercio 
	SALVINI GIUSEPPE
	Sottoscrizione documento




